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Litwa zamierza utworzyć nowy poligon wojskowego w rejonie Kapčiamiestis (pol.
Kopciowa), w pobliżu granicy z Polską i Białorusią. W związku z tym Wilno
zaproponowało, by rozszerzyć jego teren o obszary położone po polskiej stronie
granicy, tworząc połączone centrum szkolenia dwóch armii.

 

Poligon w Kapčiamiestis ma
umożliwiać jednoczesne szkolenie
wojsk w sile brygady liczącej 3500-
4000 żołnierzy / Zdjęcie: MO Litwy

Utworzenie poligonu
powinno być zakończony do
2030. Wybór lokalizacji nie
jest przypadkowy, ponieważ
jest to obszar przesmyku
suwalskiego, identyfikowany
jako jeden z obszarów
potencjalnej agresji Rosji

wobec państw bałtyckich. Nowy ośrodek szkolenia poligonowego pozwoli więc wojsku
lepiej przygotować się do działanie na terenie przesmyku, a także zwiększy możliwości
szkolenia Lietuvos ginkluotosios pajėgos (litewskich sił zbrojnych). Litwini dostrzegają
niedostatki obecnie posiadanej infrastruktury szkoleniowej, która jest przeciążona
aktywnością własnej armii i sojuszników.

Poligon pod Kapčiamiestis będzie miał powierzchnię ok. 14,6 tys. ha. Jednocześnie na
jego terenie będą mogły się szkolić wojska w sile brygady liczącej 3500-4000 żołnierzy.
W związku z tym zbudowana i wyremontowana zostanie potrzebna w okolicy
infrastruktura, w tym drogi, infrastruktura wodociągowa i elektryczna. Będzie z niej
mogło korzystać nie tylko wojsko, ale również mieszkańcy. Na samym terenie poligonu
utworzone zostaną strzelnice, miejsca do szkolenia taktycznego, budynki
administracyjne i inne. Na stałe na poligonie nie przewiduje się lokowania na stałe
całych pododdziałów. Na co dzień będzie tam stacjonować ok. 60 żołnierzy do obsługi
poligonu.

Propozycja dołączenia Polski do tej inicjatywy została przedstawiona przez Litwinów
kilka dni temu. Miało to miejsce podczas spotkania prezydentów Polski, Litwy i Ukrainy
w Wilnie, z okazji obchodów 163. rocznicy powstania styczniowego. Zdaniem
litewskiego prezydenta Gitanasa Nausėdy rozszerzenie obszaru poligonu pozwoliłoby
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zacieśnić współpracę Wilna i Warszawy, wzmocnić siły zbrojne obu państw a także
obronę przesmyku suwalskiego. Nausėda zaproponował również zacieśnienie
współpracy gospodarczej, tworząc strefę wolnego handlu w rejonie Suwałk i Lazdijai
(pol. Łoździejów).
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